令和5年 6月 2日

市政記者 各位

農林水産局政策企画課

６月の第３日曜日は「父の日」です。「父の日」には、父親へ感謝の気持ちを込めて、バラの花

を贈る習慣があります。

そこで、６月１8日（日）の「父の日」に先だち、下記のとおり福岡県花卉農業協同組合から

髙島市長に、市内産バラの花束が贈呈されます。

つきましては「父の日」にバラを贈る習慣と、市内産花きの魅力について市民の皆さまへの

ご周知と、当日のご取材へのご協力をよろしくお願いいたします。

問い合わせ先

農林水産局政策企画課

電話 092-711-4841（内線：2610）

担当 森塚

１．日  時  ６月 9 日（金） １５：３０～１５：４５

２．場  所 市長特別応接室（市役所９階）

３．来訪者   福岡県花卉農業協同組合 理事       髙
たか

橋
はし

 正幸
まさゆき

 様

〃              理事    安田
やすだ

 克
かつ

徳
のり

 様

〃    溝
みぞ

  藍子
あ い こ

  様

〃   バラ部会役員 濵地
は ま ち

 芳
よし

典
のり

 様（生産者）

４．対応者  福岡市長   髙島 宗一郎

「父の日」にはバラを贈ろう！

花卉農家さんから髙島市長へ バラを贈呈いただきます

R4.6.7 「父の日」バラ贈呈式の様子

【生産地】西区元岡
元岡は、市内産バラの一大産地です。

見た目の美しさにこだわって、まっすぐで

長い茎になるように、茎と茎の間にネット

を張るなど、濵地様の手で丁寧に育てら

れたバラです。

今回贈呈されるバラ